
N° 41 di registro 
 
S.P.E.S  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Verbale della deliberazione adottata nella seduta 

09-11-2011 

 

 

SCANTAMBURLO DINO  Presidente  Presente 

BEGHIN BIANCA  Vice Presidente Presente 

CARRON PIERLUIGI  Consigliere  Presente 

VENULEO MARIO Consigliere Presente 

SEGAFREDO MATTEO  Consigliere  Presente 

   

Assiste il Direttore Generale: Dott.  SIRO FACCO 
 

 

Il Presidente SCANTAMBURLO DINO accertato il numero legale dei 

presenti passa alla trattazione del seguente argomento iscritto 

all’ordine del giorno: 

 

 

OGGETTO:  

NOMINA DEL VICE DIRETTORE SPES  

 

 

 
Via Ognissanti, 70 

35129 Padova – Tel 049/8697777 – Fax. 049/8697719 
P.I. 04068300286 

ORIGINALE 

 



Deliberazione nr. 41 del 09-11-2011 

 2   

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
 Premesso che all’art. 21 dello Statuto SPES è stabilito che: 
“Al fine di coadiuvare il Direttore Generale nell’esercizio delle funzioni attribuitegli dalla legge e dal 
presente Statuto, viene prevista la figura del Vice Direttore Generale. 
Oltre alle funzioni di collaborazione e di ausilio all’attività del Direttore, il Vice Direttore lo sostituisce in 
caso di assenza, impedimento, coadiuva e persegue specifici e complessi progetti su incarico del 
Direttore Generale. 
La funzione di  Vice Direttore è conferita o revocata dal Consiglio di Amministrazione su proposta del 
Direttore Generale ai sensi della legge vigente. Di norma  viene assegnata a dirigente o funzionario 
direttivo rivestente la titolarità di un settore”. 
 
 Richiamata la deliberazione n. 42/2009 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato il “Regolamento sull’Organizzazione Generale e sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” 
dell’Ente S.P.E.S. e la dotazione organica relativa allo “Staff di Amministrazione”;   
 
 Richiamata la deliberazione n.37/2011 con la quale è stato conferito, per l’intero mandato di 
questo Consiglio di Amministrazione (08/09/2011-07/07/2016), l’incarico di Direttore Generale al dott. 
Siro Facco, 
   
 Ritenuto di individuare, così come previsto dalle disposizioni statutarie, la figura del Vice 
Direttore Generale; 
 
 Considerato che il Direttore Generale, sentito sulla questione, ha ritenuto di proporre, quale 
dipendente in possesso di idonee conoscenze e capacità professionali, il sig. Claudio Barin – 
Istruttore Direttivo cat. D5, che ha già svolto proficuamente tale incarico anche nel precedente 
mandato; 
 
 Rilevato che al Sig. Barin in parola, per le attuali funzioni svolte quale responsabile nello staff 
amministrativo, viene già corrisposta una specifica indennità di posizione;      
 
 Visto lo Statuto SPES; 
 
 Visto il D.lgs n. 165/2001; 
 
 Visto il CCNL Regioni ed Autonomie Locali; 
 
 A voti unanimi espressi e controllati nelle forme di legge   
 
 

DELIBERA 
 

1. di conferire, per l’intero mandato di questo Consiglio di Amministrazione (con scadenza il 
07/07/2016), l’incarico di Vice Direttore Generale al Sig. Barin Claudio dipendente di SPES a 
tempo indeterminato con la qualifica di Istruttore Direttivo cat. D5; 

 
2. di dare atto che l’incarico di cui al punto 1) non comporta alcun onere aggiuntivo per l’Ente e 

che l’indennità di posizione già corrisposta al Sig. Barin Claudio è assorbente dell’incarico in 
questione; 

 



Deliberazione nr. 41 del 09-11-2011 

 3   

3. di trasmettere alle Organizzazione Sindacali competenti per il territorio, il presente 
provvedimento al fine di garantire l’informativa e la consultazione prevista dai vigenti CCNL. 

 



Deliberazione nr. 41 del 09-11-2011 

 4   

Il verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

SCANTAMBURLO DINO   Presente  ___________________________ 

BEGHIN BIANCA Presente  ___________________________ 

CARRON PIERLUIGI   Presente  ___________________________ 

VENULEO MARIO Presente  ___________________________ 

SEGAFREDO MATTEO   Presente  ___________________________ 

   ___________________________ 

 

 Il Direttore Generale 
 Dott. SIRO FACCO 

 

 
Reg. pubbl. 233 

 

La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all’albo dell’Ente il giorno 10-11-2011 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ossia a tutto il 24-11-2011 ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

comma 2 del D. Lgs. n° 267/2000. 

 

 Il Direttore Generale 
 Dott. SIRO FACCO 
 
 


